SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Fernando Bezerra Coelho

Senado Federal - Ala Senador Dinarte Mariz - Gabinete 04 - Brasília / DF - CEP 70.165-900

Telefone: (61) 3303-2182 – Fax: (61) 3303-2189 – E-mail: fernandobezerracoelho@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº        DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à Emenda-PLEN nº 331, de

autoria da Senadora Eliane Nogueira, apresentada à MPV 1.085/2021, que

“Dispõe sobre o Sistema Eletrônico dos Registros Públicos - SERP, de que trata o

art. 37 da Lei nº 11.977, de 7 de julho de 2009, e altera a Lei nº 4.591, de 16 de

dezembro de 1964, a Lei nº 6.015, de 31 de dezembro de 1973, a Lei nº 6.766, de 19

de dezembro de 1979, a Lei nº 8.935, de 18 de novembro de 1994, a Lei nº 10.406,

de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil, a Lei nº 11.977, de 2009, a Lei nº 13.097,

de 19 de janeiro de 2015, e a Lei nº 13.465, de 11 de julho de 2017.”

Sala das Sessões, 24 de maio de 2022.

Senador Fernando Bezerra Coelho (MDB - PE)
S

F
/
2

2
7

0
6

.
2

6
7

6
1

-
7

0